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<. Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctas 1, anuHeja 3 o4 3akoHOT 3a NokanHa
-~ camoynpaea (“Cn.secHuk Ha PM‘ 6p.5/02) u unew 62, ctas 1,
~ anuHeja 4 on CTaTyToT Ha onwTuHa [JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk
3} Ha onwTunHa JonHeHn* 6p.8/05, 04/09 n 02/10. MpagoHayvanHuK Ha
3 OnwTUHa [JoNHeHn ro JoHece CneaHnoT:

& SAKNYYOK

y 3a paBatbe Ha cornacHocT Ha loauvweH nnaH 3a BpaboTyBake
; 3a 2021 roguHa Ha OcHoBHUTe yuunuwTa ,,Mcmamn Kemanu® —
; UpHunuwre, ,,Jlupuja“ — XKutowe, Ann ®Petxu Okjap“ —

; De6peuite, ,,Mevuo Aackanot” — JonHeHy, ,,['opye MeTpoB* -

; PonoTtoBo, ,,Mupue AueB“ — JlaxxaHu u ,,lMepo ToweB* -

; OynjayaHu Bo onwTuHa [lonHeHun

; 1. Ce npornacyBa, Ognyka 3a AaBake Ha COMMAcHOCT Ha
§ FognweH nnaH 3a BpabotyBamwe 3a 2021 rognHa Ha OCHOBHUTE
§ yunmmwTta ,Memann Kemanu® — LpHunuwte, Jiupuja“ — XKutowe,
§ Ann detxu Okjap“ — [ebpewrTe, ,Meuo Oackanot® — [OnHeHW,
§ ,,Fopqe MeTtpoB* - PonoToBo, ,Mupue Aues“ — JlaxaHu u ,[llepo
§ Towes" - flynjayaHn Bo onwTunHa JonHeHn 08-7102 ooHeceHa of
§ COBETOT Ha onwTtrHa [JlonHeHn Ha aeH 28.05.2020 roguHa.

§ 2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Cnyx6eH rmacHUK Ha OMLTUHA
5 [onHeHu.

& Bp. 09-735/1 pagoHavanHmk
j08 06.2020 roga. Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe
nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit’, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér dhénien e pélqimit pér Planin Vjetor pér punésime pér
vitin 2021 shkollave fillore “Ismail Qemali”’-Cérnilishté,
“Liria”-Zhitoshe, “Ali Fet’hi Okjar’-Debresht, “Peco
Daskallot”-Dollnen, “Gjorge Petrov”’-Ropotové, “Mirce Acev”-
Llazhan dhe “Pero Toshev”-Dupjac¢an t&€ komunés sé
Dollnenit
1. Shpallet vendim pér dhénien e pélgimit pér Planin Vjetor pér
punésime pér vitin 2021 shkollave fillore “lsmail Qemali’-
Cérnilishté, “Liria”-Zhitoshe, “Ali Fet'hi Okjar’-Debresht, “Peco
Daskallot’™-Dollnen, “Gjorge Petrov’-Ropotové, “Mirge Acev’-
Llazhan dhe “Pero Toshev’-Dupjagan té€ komunés sé Dollnenit me
nr. 08-7102/2 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit
mé daté 28.05.2020.
2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé
Dollnenit.
Nr. 09-735/1 Prefekt
08.06.2020 Xhemil Qamili
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g Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r u 20-4 o 3akoHOT 3a

<

- BpaboTeHnTe BO jaBHMOT cekTop (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 27/14,

<

©199/14, 27/16 v 35/18) u uneH 84 on 3akoHOT 3a OCHOBHO
“ obpasosaHne (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 161/19) a cornacHo uneH
<;>36, ctaB 1, anuHeja 6 op 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.
/BECHUK Ha PM* 6p. 05/02) n uneH 28, ctaB 1, annHen 29 n 31 of
~Cratytor Ha onwtuHa [onHenn (,Cn. rmacHMK Ha OrMwTMHa
o-donHeHn* 6p.08/05) CoBetoT Ha onwTuHa [onHeHn Ha 41-Ta

<\\>Ce,quua oapxaHa Ha aeH 28.05.2020 rogmHa ja goHece criegHara:
X p J

& OAONYKA

<1> 3a paBawe COINNNACHOCT Ha MNoguiwieH nnaH 3a BpaboTyBake
<} 3a 2021 roguHa Ha OOY ,.lMeuo Oackanot“ — [lonHeHn

<1> UneH 1

> CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHNTEe BO jaBHUOT CEKTOP 1 3aKOHOT 3a
>OCHOBHO obpa3soBaHue, a no 6apamwe Ha OQY ,Meuo OackanoT* of
>ﬂOJ'IHeHVI CoBeToT Ha onwTtnHa HdonHenn gaea COMJIACHOCT 3a
>rO[J,l/lLIJHI/IOT nnaH 3a BpaboTyBake 3a 2021 rogunHa.

<> UneH 2

>O,qny|<aTa 3a MoguwHmnoT nNnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2021 rognHa Ha
“n3paneHarta CornacHoct 3a OOY ,lMeuo [ackanot” — donHewu, ga
©.ce goctasu Ao Yuunuwrteto, MuHucTepcTso 3a obpasosaHue u
‘Hayka, MwuHucTepcTBO 3a  WMHOPMATMYKO  OMWTECTBO U
‘;aOMuHMCTpaumja 1 JlokanHa camoynpasa Ha onwTuHa [JonHeHN.

<> UneH 3

>Op,ny|<a Bferyea BO Cuna of [OEHOT Ha HEj3UHOTO [OHEeCyBak-e,
‘wnctata ke 6Gupge objaBeHa Bo Cnyx0GeH rnacHMK Ha ONWTUHA
“;JonHeHu.

o~

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér té
Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr
27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim
Fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin
36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit’, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 41 té€ mbajtur mé
28.05.2020 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélqimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin
2020 pér SHFK “Peco Daskallot”’-Dollnen
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t€ Punésuarit né Sektorin Publik dhe
Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé t¢ SHFK “Peco Daskallot”
nga Dollneni, Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér
Planin Vjetor pér punésime pér vitin 2021.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2021 pér
pélgimin e lIéshuar pér SHFK “Peco Daskallot’-Dollnen té
dorézohet deri te shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé,
Ministriné pér Shogéri Informatike dhe Administraté dhe
Vetégeverisjen Lokale t€ komunés sé Dollnenit.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té

shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

% CoBerT Ha onwTmnHa [JonHeHn Késhilli i komunés sé Dollnenit
& 3ameHuK npeTceTagen Zévendés kryetar
& Myctadpa Canny Mustafa Saliu

A

. Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r u 20-g og 3aKoHOT 3a
nga60TeH|/|Te BO jaBHMOT cekTop (,Cn. BecHuk Ha PCM®, 6p. 27/14,
199/14, 27/16 v 35/18) u uneH 84 op 3akoHOT 3a OCHOBHO
- obpasosaHne (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 161/19) a cornacHo uneH
/36, cTaB 1, anuHeja 6 of 3aKoHOT 3a NokanHa camoynpasa (,Cr.
<’gBeCHVIK Ha PM* 6p. 05/02) n unen 28, ctaB 1, anuHen 29 n 31 oa
<’gCTaTyTOT Ha onwTtuHa [onHenn (,Cn. rnacHuk Ha onwTMHA
gﬂ,OJ‘IHeHVI ©0p.08/05) CoeTtoT Ha onwTtuHa [onHeHu Ha 41-ta
gCenHmua oapxaHa Ha aeH 28.05.2020 rogvHa ja goHece crnegHara:

g OONYKA

g 3a paBawe COINNNACHOCT Ha MloguiwueH nnaH 3a BpaboTyBake

ig 3a 2021 roguHa Ha OOY ,,Ucmamn Kemanu“ — LipHunuwre

X UneH 1

~ CornacHo 3aKoHOT 3a BpaboTEeHNTE BO jaBHMOT CEKTOP 1 3aKOHOT 3a

A

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér té
Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr
27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim
Fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin
36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit’, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 41 t€ mbajtur mé
28.05.2020 e solli kété

VENDIM
pér dhénien e pélqimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin
2021 pér SHFK “Ismail Qemali”-Cérnilishté
Neni 1
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< OcHoBHO 06pa3oBaHye, a no 6apatbe Ha OOY , Mcmaun Kemann“ og
 LUpnunuwTe, CoBeToT Ha onwTtuHa donHenn aasa COMMACHOCT 3a
<}I’o;.'l,vlu.lHMOT nnaH 3a BpaboTyBane 3a 2021 roguHa.

35S UneH 2

>OnnyKaTa 3a [oguWwHMOT nNnaH 3a Bpa60TyBa|-be 3a 2021 roguHa Ha
~u3pafeHara CornacHocT 3a OOY , Ucmaun Kemanu® — LpHunuwre,
~Aa ce pocTtaBu Ao Yunmnuwrteto, MnHuctepctBo 3a o6pasoBaHue U
“Hayka, MuHMCTEPCTBO 3a  MHOPMATUYKO  OMLITECTBO U
-agMuHMCTPaLmja 1 NokanHa caMoynpaBa Ha OnLITUHA [oMHeHW.

$ UneH 3

¢~ Opnyka Brnerysa BO cuna Of AEHOT Ha HEj3MHOTO AOHecyBarbe,
‘mcrata ke Gupe obGjaBeHa BO CnyxOeH rMacHWMK Ha oOMWTUHA
~[onHeHw.

Né pajtim me Ligjin pér t€ Punésuarit né Sektorin Publik dhe
Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé t¢ SHFK “Ismail Qemali” nga
Cérnilishta, Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér Planin
Vjetor pér punésime pér vitin 2021.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2021 pér
pélgimin e Iéshuar pér SHFK “Ismail Qemali"~Cérnilishté té
dorézohet deri te shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé,
Ministriné pér Shoqéri Informatike dhe Administraté dhe
Vetégeverisjen Lokale t€ komunés sé Dollnenit.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té

shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

@ CogeT Ha onwTnHa [JonHeHn Késhilli i komunés sé Dollnenit
@ 3ameHuk npeTceTagen Zévendés kryetar
% Myctadpa Canuy Mustafa Saliu
b
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8 Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r n 20-a og 3akoHOT 3a
ngaGOTeHVITe BO jaBHMOT cekTop (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 27/14,
g199/14 27/16 n 35/18) n uneH 84 opg 3akoHOoT 3a OCHOBHO
go6pa30|3aHv|e (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 161/19) a cornacHo 4neH
g36 ctaB 1, anvHeja 6 o 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.
(gBeCHVIK Ha PM" 6p. 05/02) u uneH 28, ctaB 1, anuHen 29 n 31 og
gCTaTyTOT Ha onwTtuHa [onHenn (,Cn. rnacHuMK Ha oOnwTuHA

gﬂ,OJ‘IHeHVI ©0p.08/05) CoeTtoT Ha onwTtuHa [onHeHu Ha 41-Ta
gCenHmua oapxaHa Ha aeH 28.05.2020 rogvHa ja goHece crnegHara:

g OONYKA

g 3a gaBarbe COMNMACHOCT Ha NoguweH nnaH 3a BpaboTtyBakwe
g 3a 2021 roanHa Ha OOY ,Jlupuja“ - Xutowe

X UneH 1

. CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHUTE BO jaBHUOT CEKTOP M 3aKOHOT 3a
OcHoBHO obpasoBaHue, a no 6apawe Ha OOY ,Jlnpuja“ - XKutowe,
~CoBeToT Ha onwTnHa fdonHeHn aasa COIMMACHOCT 3a NoguwHmnot
“nnaH 3a BpaboTtyBame 3a 2021 rogunHa.

% UneH 2

~Opnykata 3a loguwHMOT nNnaH 3a BpaboTtyBawe 3a 2021 roguHa Ha
“n3pageHata CornacHoct 3a OQY ,Jlnpuja“ - XKutowe, aa ce gocrasu
00 YuunuwTeto, MwuHucTepcTBO 3a o06pasoBaHMe U Hayka,
“MWHMCTEPCTBO 3a MHGOPMAaTUYKO OMLITECTBO U afMUHUCTpaUMja U
“JlokanHa camoynpaBa Ha onwTuHa JonHeHu.

% UYneH 3

©Opnyka Brerysa BO cuna oOf [OEHOT Ha HEj3MHOTO [OHECyBahe,
“mctata ke Oupge objaBeHa Bo CnyxOGeH rNacHMK Ha OmnwTuHa
<[JoNHEeHN.

3 CoseT Ha onwTuHa [lonHeHn
3 3ameHuk npeTceTagen
4 Myctadpa Canny
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Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér té
Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr
27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim
Fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin
36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (‘Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit’, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 41 t€ mbajtur mé
28.05.2020 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélqimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin
2021 pér SHFK “Liria”-Zhitoshe
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin Publik dhe
Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé t¢ SHFK “Liria” nga
Zhitoshja, Késhilli i komunés sé Dollnenit jep PELQIM pér Planin
Vjetor pér punésime pér vitin 2021.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2021 pér
pélgimin e Iéshuar pér SHFK “Liria"~Zhitoshe té& dorézohet deri te
shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér Shoqéri
Informatike dhe Administraté dhe Vetégeverisjen Lokale té
komunés sé Dollnenit.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té
shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé€ Dollnenit.

Késhilli i komunés sé Dollnenit

Zévendés kryetar <

Mustafa Saliu

AN SIS

- Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r n 20-a4 og 3akoHOT 3a
< BpaboTeHWTe BO jaBHMOT cekTop (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 27/14,
<}199/14, 27/16 n 35/18) n uneH 84 opg 3akoHoT 3a OCHOBHO
< obpasoBaHve (,Cn. BecHuk Ha PCM“ 6p. 161/19) a cormacHo uneH
<}36, ctaB 1, anuHeja 6 og 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.
<}BeCHMK Ha PM* 6p. 05/02) n uneH 28, ctaB 1, anvHen 29 n 31 og
<}CTaTyTOT Ha onwtuHa [onHenn (,Cn. rnacHMK Ha onwTuHa
{g,D,OJ'IHeHVI“ 6p.08/05) CoBeToT Ha onwTuHa fonHeHn Ha 41-Ta
ﬂ»CenHmua oapxaHa Ha aeH 28.05.2020 rogvHa ja goHece crnegHara:
<> OONYKA
°. 3a paBawe COINTIACHOCT Ha NoguweH nnaH 3a BpaboTyBawe
<\> 3a 2021 roguHa Ha OOY ,, Anu ®etxu Okjap“ — leGpeLuTe
<\> UneH 1
> CornacHo 3aKkoHOT 3a BpaboTeEHUTE BO jaBHUOT CEKTOP M 3aKOHOT 3a
>OCHOBHO obpasoBaHue, a no 6apamwe Ha OOY ,Anun ®etxn Okjap” —
,D,e6peLuTe CoBeToT Ha onwTnHa fonHeHn gaBsa COIMMACHOCT 3a
\gro,lJ,VILIJHVIOT nnaH 3a BpaboTyBane 3a 2021 roguHa.
@ YneH 2
~OpnykaTa 3a l'oguwWwHWOT nnaH 3a BpaboTyeame 3a 2021 roauHa Ha
~unspaperHarta CornacHoct 3a OOY ,Ann ®etxu Okjap“ — [ebpewte,
~fda ce pocTtaeu Ao Yuynmnuwrteto, MnHuctepctBo 3a ob6pasoBaHue U

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér té
Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr
27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim
Fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-s€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin
36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (‘Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit’, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 41 té€ mbajtur mé
28.05.2020 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélqimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin
2020 pér SHFK “Ali Fet'hi Okjar” Debresht
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin Publik dhe
Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé t&¢ SHFK “Ali Fet'hi Okjar”
nga Debreshti, Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér
Planin Vjetor pér punésime pér vitin 2021.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2021 pér

pélgimin e Iéshuar pér SHFK “Ali Fet'hi Okjar’— Debresht té

AV AN A AV AV A AV AV A AV AV AV AVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAV AV AV AV AV AV AV AVAVAVAVAVAVAV AV AVAVAVAV

A A A A A AN A
NN

o

3



“Hayka, MuHMCTEPCTBO 3a  MHKOPMATMYKO  OMLITECTBO U
“aaMuHMcTpaLmja 1 NokanHa caMoynpasa Ha OnLUTUHA [JoNHeHW.
35S UneH 3
© Opnyka BrieryBa BO CWNa Off AGHOT Ha HEj3MHOTO [OHECYBatbe,
‘ucTata ke 6uge o6jaBeHa Bo Cryx6eH rMacHWK Ha OMLITUHA
},D,onHeHM.

CoBeT Ha onwTuHa JonHeHn

3aMeHuK npeTceTagen

<
<

dorézohet deri te shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé,
Ministriné pér Shogéri Informatike dhe Administraté dhe
Vetégeverisjen Lokale t€ komunés sé Dollnenit.
Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjellies sé tij dhe i njéjti do té
shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Késhilli i komunés sé Dollnenit

Zévendés kryetar

Mustafa Saliu

AN NAANANAAAANA

o

Y

)
)
o Myctadpa Canny
3 Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r n 20-g og 3akoHOT 3a
*-BpaBoTeHNTe BO jaBHMOT cekTop (,Cn. BecHWK Ha PCM*, 6p. 27/14,
©199/14, 27/16 v 35/18) u uneH 84 op 3akoHOT 3a OCHOBHO
- obpasosaHne (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 161/19) a cornacHo uneH
36, cTae 1, annHeja 6 om 3aKkoHOT 3a nokarnHa camoynpasa (,Cr.
- BecHWK Ha PM* 6p. 05/02) u uneH 28, cTas 1, anuHen 29 n 31 on
(’gCTaTyTOT Ha onwTtuHa [onHenn (,Cn. rnacHMK Ha oOnwTMHa
gﬂ,OJ‘IHeHVI ©0p.08/05) CoeTtoT Ha onwTtuHa [onHeHu Ha 41-Ta
gCenHmua oapxaHa Ha aeH 28.05.2020 rogvHa ja goHece crnegHara:

g OAONYKA

g 3a paBawe COITIACHOCT Ha Fop,mueH nnaH 3a BpaboTyBake
(g 3a 2021 roguHa Ha OOY ,, [Fopue MeTpoB,, - PonotoBo

3 UneH 1

g CornacHo 3aKoHOT 3a BpaboTeHUTE BO jaBHMOT CEKTOP 1 3aKOHOT 3a
gOCHOBHO obpasoBaHue, a no Gapawe Ha OOY , ['opye MeTpos, -
gPOI‘IOTOBO CoBeToT Ha onwTtuHa donHeHn gasa COMNMTACHOCT 3a
~FoguWwHMOT NnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2021 rognHa.

% UneH 2

<OpnykaTta 3a MoauwHWOT NnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2021 roguHa Ha
‘n3pageHarta CornacHoct 3a OQY ,, ropqe Metpos, - PonotoBo, aa ce
<noctaBu Ao Yuunuwrteto, MuHucTepcTBo 3a o6pasoBaHune U Hayka,
“MunHUCTEPCTBO 32 MHAOPMATMYKO OMLITECTBO M agMUHUCTpaumja 1
<JlokanHa camoynpaBa Ha onwTuHa [JonHeHu.

% YneHn 3

< Opnyka Bneryesa BO cuia of OEHOT Ha HEj3SUHOTO [AOHEeCyBaE,
“ncrtata ke 6uge objaBeHa BO Cnyx0OeH rnacHMK Ha OMWTUHA
<[lonHeHn.

A A AU

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér té
Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr
27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim
Fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin
36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (‘Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit’, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 41 té€ mbajtur mé
28.05.2020 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélqimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin
2021 pér SHFK “Gjorge Petrov”’-Ropotové
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t€ Punésuarit né Sektorin Publik dhe
Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé t¢ SHFK “Gjorge Petrov” nga
Ropotova, Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér Planin
Vjetor pér punésime pér vitin 2021.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2021 pér
pélgimin e léshuar pér SHFK “Gjorce Petrov’—Ropotové té
dorézohet deri te shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé,
Ministriné pér Shogéri Informatike dhe Administraté dhe
Vetégeverisjen Lokale t€ komunés sé Dollnenit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té
shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

2 CoBerT Ha onwTtnHa [JonHeHn Késhilli i komunés sé Dollnenit
% 3ameHuK npeTceTagen Zévendés kryetar
% Myctadpa Canny Mustafa Saliu
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<. Bps ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-8, 20-r n 20-a oa 3aKkoHOT 3a
<‘BpaboTeHnTe BO jaBHMOT cekTop (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 27/14,
©199/14, 27/16 wn 35/18) n uneH 84 op 3akoHoT 3a OCHOBHO
<‘obpasoBaHue (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 161/19) a cornmacHo yneH
<:36, cTaB 1, anuHeja 6 oa 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.
<‘BecHuK Ha PM“ 6p. 05/02) n uneH 28, ctaB 1, anuHen 29 n 31 oa
<CratyToT Ha onwTuHa [onHeHn (,Cn. rnacHWK Ha OMWTWHA
< JonHeHn“ 6p.08/05) CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHn Ha 41-ta
& CenHmua oapxaHa Ha aeH 28.05.2020 rogvHa ja goHece crnegHara:
> OONYKA

- 3a paBawe COMTMIACHOCT Ha MNoagwvweH nnaH 3a BpaboTyBame
s 3a 2021 roguHa Ha OOY ,,Mupue AueB“ - JlaxxaHu

s YneH 1

- CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHWTe BO jaBHUOT CEKTOP U 3aKOHOT
<:3a OcHoBHO obpasoBaHue, a no Gapakwe Ha OOY ,Mupye Aues” -
>>J'Ia>+<aHV| CoBeToT Ha onwTuHa HdonHenn gasa COITIACHOCT 3a
< rOJJ,VILIJHVIOT nnaH 3a BpaboTyBane 3a 2021 roguHa.

s YneH 2

<‘OpnykaTa 3a [oaMWHMOT NnaH 3a BpaboTyBake 3a 2021 roguHa Ha
“‘uspapeHata CornacHoct 3a OOY ,Mupye Aues“ — JlaxaH, ga ce
c.poctaBu 4o Yuunuwreto, MuHMCTEPCTBO 3a o6pasoBaHMe U Hayka,
>>MVIHVICTepCTBO 3a MHOPMAaTUYKO OMLITECTBO M aAMUHUCTpaumja u
% TokanHa camoynpasa Ha oniTiHa [JonHeHu.

> UYnen 3

< Omnyka BrieryBa BO CWUna of AE€HOT HA HEj3MHOTO [OHECYyBaH-e,
“uctata ke 6uge objaBeHa Bo CnyxGeH [MacHUMK Ha OMWTWHA
< [donHeHn.

< CoBeT Ha onwTtnHa [JonHeHn

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér té
Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr
27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim
Fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin
36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (‘Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit’, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 41 t€ mbajtur mé
28.05.2020 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélqimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin
2021 pér SHFK “Mirce Acev”-Llazhan
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin Publik dhe
Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé t¢ SHFK “Mirge Acev’ nga
Llazhani, Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér Planin
Vjetor pér punésime pér vitin 2021.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2021 pér
pélgimin e Iéshuar pér SHFK “Mirce Acev’— Llazhan té dorézohet
deri te shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér
Shoqgéri Informatike dhe Administraté dhe Vetégeverisjen Lokale
té komunés sé€ Dollnenit.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té
shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Késhilli i komunés sé Dollnenit
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3ameHuk npeTceTagen
Myctadcpa Canny

Zévendés kryetar
Mustafa Saliu:

<
<
g
< Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r n 20-g og 3akoHOT 3a
- BpaboTeHuUTe BO jaBHMOT cekTop (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 27/14,
199/14, 27/16 v 35/18) u uneH 84 op 3akoHOT 3a OCHOBHO
- obpasosaHne (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 161/19) a cornacHo uneH
36, cTaB 1, annHeja 6 on 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cr.
<fBeCHV|K Ha PM* 6p. 05/02) n unen 28, ctaB 1, anuHen 29 n 31 oa
~CTaTyToT Ha onwTtuHa [onHeHu (,CM. MMacHUK Ha OMWTMHA
~[lonHenn“ 6p.08/05) CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHW Ha 41-Ta
<fCenHV|ua oapxaHa Ha aeH 28.05.2020 rogvHa ja goHece crnegHara:
2 OONYKA

<$ 3a paBawe COINNNACHOCT Ha MNoguiwueH nnaH 3a BpaboTyBake
ﬁ 3a 2021 rognHa Ha OOY ,lNepe Touwes,, - AynjayaHu

% UneH 1

ﬁ CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHUTE BO jaBHUOT CEKTOP U 3aKOHOT
<$3a OcHoBHO obpasoBaHue, a no 6apawe Ha OOQY ,lMepe Towes, -
g ﬂynjaanM CoBeToT Ha onwTtuHa [onHenn gasa COMMACHOCT 3a
<?|_OJJ,VILIJHVIOT nnaH 3a BpaboTyBane 3a 2021 roguHa.

& UneH 2

go,qnyKaTa 3a MoguwHmnoT nNnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2021 rognMHa Ha
<$|/|3,qa,quaTa CornacHoct 3a OOV ,lNepe Towes, - [lynjayaHu , aa ce
[I0CTaBM A0 YUMIULLTETO, MuHncTepcTBO 3a 06pa3oBaHMe U Hayka,
<$|\/|VIHVICTepCTBO 3a VMH(OpMAaTUYKO OMWITECTBO M agMMHUCTpauuja u
“TNokanHa camoynpasa Ha onwTtuHa [JonHeHw.

& UneH 3

go,u,nyKa BrieryBa BO Cuna Of [AEHOT Ha HEej3MHOTO [AOHecyBae,
<$|/|0TaTa ke ©Oupe objaBeHa Bo CnyxGeH rMacHMK Ha OMNWTMHA

< ,D,onHeHm shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

<f CoBerT Ha onwTtnHa [JonHeHn Késhilli i komunés sé Dollnenit
2 3ameHuK npeTceTagen Zévendés kryetar
<f Myctadcpa Canny Mustafa Saliu

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér té
Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr.
27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim
Fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin
36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit’, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 41 t€ mbajtur mé
28.05.2020 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélqimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin
2021 pér SHFK “Pere Toshev”-Dupjagan
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t€ Punésuarit né Sektorin Publik dhe
Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé t¢ SHFK “Pere Toshev’ nga
Dupjacani, Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér Planin
Vjetor pér punésime pér vitin 2021.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2021 pér
pélgimin e I|éshuar pér SHFK “Pere Toshev’— Dupjacan té
dorézohet deri te shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé,
Ministriné pér Shogéri Informatike dhe Administraté dhe
Vetégeverisjen Lokale t€ komunés sé Dollnenit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té
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{> Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 annHea 3 o 3akoHOT 3a fokarnHa
‘ camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p.5/02) u uneH 62cTae 1 anuHea
‘4op CrtaTyToT Ha onwTuHa [onHeHn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha
“onwTnHa [onHenn“ 6p.8/05, 04/09 u 02/10. papoHauanHWK Ha
“onwTnHa [JonHEeHN ro AOHECE CMeHMOT:

3 3 AKDNDY Y o0K

 3a paBarbe Ha cornacHocT Ha MoaMweH nnaH 3a Bpa6oTyBake
{> 3a 2021 rognHa Ha CpegHoTto yuunuuwrTe ,,Rilindja — NMpepoa6a“
g - XXutowe Bo onwTnHa [lonHeHn

{> 1. Ce npornacyea, Opnyka 3a fAaBake Ha COMMACHOCT Ha
* FopulleH nnaH 3a BpaboTyBare 3a 2021 roguHa Ha CpeaHoTo
?> yunnuwre ,Rilindja — Mpeponba“ - XXutowe Bo onwtuHa [JonHeHu
> 08-710/3 poHeceHa oa COBETOT Ha onwTuHa [OnHEeHM Ha AeH
&> 28.05.2020 roauHa.

> 2. 3aknyyokoT ke ce objaBu Bo CrnyXOeH rmacHyK Ha OnwTuHa
> LonHeHn.

>Bp 09-735/2 rpaLlOHa"-laJ'lHVIK

>08 06.2020 rog Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (‘Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe
nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit’, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZION

pér dhénien e pélqimit pér Planin Vjetor pér punésime pér

vitin 2021 shkollés sé mesme “Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe té
komunés sé Dollnenit

1. Shpallet vendim pér dhénien e pélgimit pér Planin Vjetor pér
punésime pér vitin 2021 shkollés sé mesme “Rilindja-Prerodba’-
Zhitoshe té komunés sé Dollnenit me nr. 08-710/3 i sjellur nga ana
e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté 28.05.2020.
2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé
Dollnenit.
Nr. 09-735/2
08.06.2020

Prefekt
Xhemil Qamili

ng3 OCHOoBa Ha 4neH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r u 20-g on 3akoHOT 3a
- BpaboTeHnTe BO jaBHMOT cekTop (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 27/14,
199/14, 27/16 v 35/18) u uneH 84 op 3akoHOT 3a OCHOBHO
- obpasoeaHne (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 161/19) a cornacHo uneH
36, cTaB 1, anuHeja 6 o 3akoHOT 3a NokanHa camoynpasa (,Cr.
<gBeCHMK Ha PM* 6p. 05/02) n unen 28, ctaB 1, anuHen 29 n 31 oa
({CTaTyTOT Ha onwTtuHa [onHenn (,Cn. rnacHMK Ha oOMwTMHa
g.U,OJ'IHeHVI ©0p.08/05) CoeTtoT Ha onwTtuHa [onHeHu Ha 41-ta
gCe,quua oapxaHa Ha geH 28.05.2020 roguHa ja goHece criegHara:

g OONYKA

g 3a paBawe COINNNACHOCT Ha MNoguiwueH nnaH 3a BpaboTyBake

jg 3a 2021 roauHa Ha COY “lMpepoaba-Pununaja“ — Xutowe

3 UneH 1

g CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHUTe BO jaBHMOT CEKTOP M 3aKOHOT 3a
(ngenHo obpa3oBaHue, a no 6apawe Ha COY “Mpeponba-Punungja“
&= YXnutowe, CoseToT Ha onwTuHa JonHenn aaea COMMNJIACHOCT 3a
<FognwHMOT nNNnaH 3a BpaboTtyBawe 3a 2021 roguHa.

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér té
Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr.
27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim
Fillor (“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin
36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit’, nr. 08/05)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 41 té€ mbajtur mé
28.05.2020 e solli kété:
VENDIM
pér dhénien e pélqimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin
2021 pér SHMK “Prerodba-Rilindja”-Zhitoshe
Neni 1
Né pajtim me Ligjin pér t€ Punésuarit né Sektorin Publik dhe
Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé t¢ SHMK “Prerodba-Rilindja”
nga Zhitoshja, Késhilli i komunés sé Dollnenit jep PELQIM pér
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RS UneH 2

< OpnykaTta 3a [oguMLLHMOT NnaH 3a BpaboTysare 3a 2021 roguHa Ha
<\3M3ﬂaﬂeHaTa CornacHoct 3a COY “lMpeponba-PunuHgja“ — Xutowe,
“Aa ce gocTasn Ao Yunnuwteto, MUHUCTEPCTBO 3a 0BpasoBaHue U
“Hayka, MuHMCTEPCTBO 3a  MHKOPMATUYKO  OMLITECTBO U
-agMuHUCTPaLmja 1 NokanHa caMoynpaBa Ha OnLITUHA [OoMHeHW.

35S UneH 3

© Opnyka BrieryBa BO cura Off AGHOT Ha HEj3MHOTO [OHECYBatbe,
<:\>I/ICTaTa Ke ©Oupe objaBeHa Bo CnyxGeH rMacHMK Ha OMNWTMHA
~[onHeHw.

Planin Vjetor pér punésime pér vitin 20210.
Neni 2
Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2021 pér
pélgimin e léshuar pér SHMK “Prerodba-Rilindja”-Zhitoshe té
dorézohet deri te shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé,
Ministriné pér Shoqéri Informatike dhe Administraté dhe
Vetégeverisjen Lokale t& komunés sé Dollnenit.
Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té
shpallet né Buletinin zyrtar t¢€ komunés sé Dollnenit.
Késhilli i komunés sé Dollnenit
Zévendés kryetar
Mustafa Saliu

AN ANANAANANANAANAAAANAAAAAAA

o

@ CoBeT Ha onwTnHa [JonHeHn
35S 3ameHuK npeTceTagen
35S Myctadcpa Canny
&

% Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 annHea 3 o 3aKkOHOT 3a fokarnHa
gcamoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62 ctaB 1 anvHea
“4op CraTytoT Ha onwTtuMHa [onHenn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha
conwTnHa [HdonHeHn* 6p.8/05, 04/09 wn 02/10. MpagoHayamHUK Ha
~onwTtuHa [lonHeHn ro JoHece CreaHWoT:

% 3 AKNY Y O K

© 3a oApXN1B UHKIY3MBEH PaMHOMEpPEH pernoHareH pa3Boj Ha
% onpemMarta 3a NPOEKT arpoMeTeOpOosIoLIKa cTaHMua

2 1. Ce npornacysa, Opnyka 3a OAPXNMB WHKNY3WBEH

. paMHOMEpEH pervoHaneH pas3Boj Ha onpeMaTa 3a MpOEKT
. arpomeTteoponowka ctaHuua 08-710/4 goHeceHa of COBETOT Ha
< onwTuHa JonHeHun Ha aeH 28.05.2020 roguHa.

2. 3aknyyokoT ke ce objaBu Bo CrnyXOeH rmacHyK Ha OnwiTuHa
< [onHeHu.

“Bp.09-735/3 "pagoHavanHuk
08.06.2020 rop Llemun Kamunu
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Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (‘Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe
nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér zhvillim té pérmbajtur inkluziv té barabarté rajonal pér
pajisjet pér stacion agrometeorologjik
1. Shpallet vendim pér zhvillim t&€ pérmbaijtur inkluziv té& barabarté
rajonal pér pajisjet pér stacion agrometeorologjik me nr. 08-710/4 i
sjellur nga ana e Késhillit t& komunés sé& Dollnenit mé daté
28.05.2020.
2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t¢ komunés sé
Dollnenit.
Nr. 09-735/3 Prefekt
08.06.2020 Xhemil Qamili

A AN AN A
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>> Bp3 ocHoBa Ha umeH 36 ctaB 1 anuHeja 15 op 3akoHOT 3a nokanHa
~camoynpaga (,Cn.secHvk Ha PM“ 6p.05/02) n unex 28 ctae 1 anuHeja 11 of
~CratytoT Ha onwtuHa [onHeHu (,Cn.rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHn*
% °6p.10/19) a cornacHo [lpoekTtoT ,MHoBauuute BO dYyHKUMja Ha
‘yHanpegyBah-e Ha 3eMjoAenctsoTo Bo lenaroHuckuoT pervoH, CoBeToT Ha
2 onwTuHa JonHeHn Ha 41-ta CeaHnua ogpxaHa Ha aeH 28.05.2020 roaumHa ja
~/[IOHece crieaHara:

& o A ny K A
s 3a oapXUB MHKNY3WBEH paMHOMEPEH perMoHaneH paseoj Ha
& onpemara 3a NpoeKT arpoOMeTeoporioLLKa CTaHuLa

X YneH 1
> Bo pamkute Ha npoekToT — OApPXNUB U WMHKIY3MBEH pernoHaneH pasBoj,
“thuHaHcupaH oa MuHucTepcTBOTO 3a nokanHa camoynpasa u LUBsajuapckaTa
‘areHuuja 3a pa3Boj u copaboTka a ce NnaHWpa CO NPOEeKTOT u3rpagba Ha
“’eAHa arpomeTeoporollka CTaHuua BO OnWTWMHA [OnMHeHM 3a koja uMa
~notpeba of oApxXyBate Ha onpemara koe ke Guge BO HAAMEXHOCT Ha
2-OMLITMHATA 3@ HE3UHO (PYHKLIMOHMPAtSE.
s Ynen 2
<. CosetoT ja notepayBa MWsjasata pnadeHa of [papoHavanHukoT 3a
gnpmdoakan:e Ha npoekToT OApPXMMB U UHKINY3VBEH PAMHOMEPEH pernoHaneH
>I>pa:«xBoj 3a HabaBka M MOHTaXxa Ha arpoMeTeoposioLlKa CTaHWLa BO OMLITMHA
“donHeHn, koj e duHaHCMpaHa of cTpaHa Ha MWHWCTepCTBOTO 3a MokanHa
>;>ca|v|oynpaBa n LllBajuapckata areHuuja 3a pas3Boj M copaboTka, npeky
~TenaroHUCKMOT NMaHCKK pervoHaneH passoj butona.
& YneH 3
-~ Opnyka Brierysa BO Cuna Of AEHOT Ha HEj3MHOTO AOHeCyBatse, uctara ke
O 6mJ,e objaBeHa Bo Crny>kbeH rnacHuk Ha onwtuHa [JonHeHw.
% CoBeT Ha onwTtuHa [lonHeHn
3ameHuik NpeTtcenarten
MycTada Canuy

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1, alinesé 15 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (‘Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alinea 11 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit’, nr. 10/19) dhe né pajtim
me projektin “Inovacionet né funksion té zhvillimit t€ bujgésis né
rajonin e Pellagonisé”, Késhillii komunés sé Dollnenit né seancén
e 41 té mbajtur mé 28.05.20202 e solli kété:

VENDIM
pér zhvillim té pérmbajtur inkluziv té barabarté rajonal pér
pajisjet pér projektin stacion agrometeorologjik
Neni 1

Né kuadér té projektit zhvillim t&€ pérmbaijtur inkluziv té€ barabarté
rajonal i financiuar nga Ministria pér Vetéqeverisje Lokale dhe
Agjencisé zvicerane pér zhvilim dhe bashképunim dhe
planifikohet me projektin ndértimi i njé stacioni agrometeorologjik
né komunén e Dollnenit pét € cilin ka nevojé pér mirémbaijtjen e
pajisjes, e cila do té jeté nén kompetencén e komunés pér
funksionimin e tij.

Neni 2

Késhilli e vérteteon deklaratén e dhéné té prefektit pér pranimin
e projektit zhvillim t&€ pérmbajtur inkluziv t€ barabarté rajonal pér
pajisjet pér stacion agrometeorologjik né komunén Dollnenit, i cili
financohet nga Agjencia zvicerane pér zhvillim dhe bashképunim
népérmjet rajonit t& Pellagonisé planor —Manastir.

Neni 3

Vendimi do té shpallet nga dita e sjelljes sé tij né Buletinin zyrtar
té komunés sé Dollnenit.

Késhilli i komunés sé Dollnenit
Zévendés kryetar
Mustafa Saliu

>> Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuMHea 3 of 3akoHOT 3a NokanHa
<:<caM0ynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHea 4of
<CtaTyTOT Ha onwTunHa donHeHun (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHu*
<j<6p.8/05, 04/09 n 02/10. 'pagoHa4anHUK Ha onwTuHa [JOonHEeHU ro goHece
“<cne,qHV|0T'
3 AKINY 40K

S 3a yTBpAyBawe Ha PeoHusauuja Ha onwTuHa [JONHEHN Ha ONWTUHCKUTE
a OCHOBHM y4unuLiTa Bo onwiTuHa [lonHeHun

1. Ce npornacyBa, Ognyka 3a ytBpayBawe Ha PeoHusauuja Ha

<

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (‘Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05/02) dhe
nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION

pér pércaktimin e rajonit né komunén e Dollnenit pér shkollat

fillore komunale né komunén e Dollnenit

6



<} onwTtuHa [loNHEeHW Ha OMWTUHCKATE OCHOBHW Yy4YunuwiTa BO OMNWITMHA
< DonHeHn 08-710/4 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [donHeHu Ha OeH
52 28.05.2020 roguHa.

<

f 2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo CnyxbeH rmacHWUK Ha OMwWTUHA
\3 [onHeHw.

2

2Bp 09-735/4 I'pa/.'I,OHe;qanHMK
208 06.2020 rog Llemun Kamunun

1. Shpallet vendim pér pércaktimin e rajonit né komunén e
Dollnenit pér shkollat fillore komunale né komunén e Dollnenit me
nr. 08-710/4 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit
mé daté 28.05.2020.

2. Vendimi do té shpallet né Buletinin zyrtar t¢ komunés sé
Dollnenit.

Nr. 09-735/4 Prefekt
08.06.2020 Xhemil Qamili

T A A A A A A A A A A ATAY
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>> Bp3 ocHoBa Ha 4neH 22 ctaB 1 Toyka 8 of 3akoHOT 3a JlokanHa
- Camoynpasa (,Cn. BecHuk Ha PM* 6p. 05/02) n uneH 28, cTas 1,
~anuHen 11 oa CtaTyToT Ha onwTuHa JonHeHn (,Cn. rmacHuk Ha
>‘iOI'ILIJTMHa HonHeHn* 6p.08/05) a cornmacHo uneH 63 Toyka 5 op
>‘>3aKOHOT 3a OCHOBHO obpa3soBaHue (, CnyxbeH BecHuk Ha PCM® 6p.
>>161/2019) CoBeToT Ha onwTtuHa [onHeHun Ha 41-ta Cegnuua
> oapxaHa Ha aeH 28.05.2020 roguHa ja goHece crnegHara:

> OONYKA

% * 3a yTBpAyBame Ha PeoHn3almja Ha OMWITUHCKUTE YYUNULLTA BO
>> onwTuHa [lonHeHun

% UneH 1

> Bo onwtnHa [lonHeHn noctojat 7 (CefyM) OMITMHCKU yunnvwita u
>Toa JMemaun Kemanun® — Uphunuwre, Jupuja“ — Xutowe, Anu
>CDeTx1/| Okjap* — Hebpewrte, ,Meuo fackanot® — JonHenu, ,[opue
>>|_|eTp08 - PonotoBo, ,Mupye Aues“ — Jlaxann n ,Mepo ToweB* -
>>,D,ynjaanV| BO onwTuHa [onHeHn. Bo Koj ce ondarteHn cute
- HacereHn MecTa kaae Tpeba yyeHnuMTe Oa ja cregaT HacTaBaTa BO
% 'OCHOBHO obpasoBaHue 3a yyebHaTa 2020/2021 roguHa.

> UneH 2

Pacnpepenba Ha HacerneHuUTe MecTa M yTBpAyBare MO PeoH 3a
2°CEKOE OCHOBHO YYMIULITE € CrieaHara:

capaHauHoBo, PuneBo n Cekmpun).

6. OQY ,Mupue Aues” — laxkaHu (KowmHo).

7. OQY ,Mepo Towes* — [Oynjayann — [LOecoso ([OpeHoBum,
Hebperoso, NopHo Ceno, 3abpyaHu n MpamopaHu.

UneH 3

- Opgnyka Bneryea BO cuna of OEHOT Ha HEj3MHOTO [OHEecyBahE,
uctata ke 6uae obGjaBeHa Bo CnyxGeH rMacHMK Ha OMNWTMHA
S [onHeHN.

<. ooy ,Ucmaumn Kemanu“ LpHunmwrte  (KocTuHum,
o Foctnpaxhu,CtpoBuja, [Honroeu, Maprapu,3p3e, Cnenye nu
© Cnusje).

o2 OO0V ,Jlnpuja“ — Kutowe (JonHo >Kutowue u JlokseHn).

S 3. OO0Y ,Ann ®etxum Okjap“ — [ebpeLuTe.

4, OQY ,Meuo Oackanot“ — fonHeHu (CeHokoc, Bpawnoso,
- 3anomkaHu, Hoeo Cenann, Kytneweso, Beno lMone, BpaHye wu
». Cpepnopek).

& 5. O0Y ,opue TMetpoB* - PonotoBo (MewTaneso,
>{

>{

>{

>{

>{
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CoBeT Ha onwTunHa JonHeHn
3ameHuk npeTceTagen
Myctadcpa Canny
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Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, alineja 8 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 05/02) dhe
nenit 28, paragrafi 1, pika 11 nga nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) dhe
né pajtim me nenin 63, pikés 5 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta
Zyrtare e RM-sé”, nr. 161/2019) Késhilli i komunés sé Dollnenit né
seanceén e tij 41 t€ mbajtur mé 28.05.2019 e solli kété:

VENDIM
Pér pércaktimin e rajonizimit té shkollave fillore né komunén
e Dollnenit
Neni 1
Né komunén e Dollnenit ekzistojné 7 (shtaté) edhe até: SHF “Peco
Daskallot™-Dollnen, SHF “Ismail Qemali’-Cérnilishté, SHF “Gjorge
Petrov’-Ropotové, SHF “Liria”-Zhitoshe, SHF “Vera Ciriviri-Trena”-
Debresht, SHFK “Mirge Acev’-Llazhan dhe SHF “Pere Toshev’-f.
Dupjagan-Desové, né té cilat jané té pérfshiré té gjitha
vendbanimet ku nxénésit duhet ta vijojné mésimin e arsimit fillor
pér vitin 2020-2021.
Neni 2
Shpérndarja e vendbanimeve dhe pércaktimi sipas rajonit pér ¢do
shkollé fillore éshté si vijon:
1. SHF “Ismail Qemali”-Cérnilishté (Kostince,
Strovij, Dolgaec, margari, Xérxe, Slepge dhe Slivje)

Gostirazh,

2. SHF “Liria”-Zhitoshe (Gorno Zhitoshe, Dollno Zhitoshe dhe
Llokven.
3. SHF “Ali Fet’hi Okjar’-Debresht
4. SHF “Peco Daskallot’-Dollnen (Senokos, Braillové,
Zapollzhan, Novosellan, Bello Pole, Vrange dhe Sredorek).
5. SHF “Gjorge Petrov’-Ropotové (Peshtalové, Sarandin,
Rilevé dhe Sekirce)
6. SHFK “Mirge Acev’-Llazhan (Koshing) dhe
7. SHF  “Pere  Toshev’—Dupjagan-Desové
Nebregové, Gorno Sello, Zabérgan dhe Mramoran)
Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té do té
shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Késhilli i komunés sé Dollnenit
Zévendés kryetar
Mustafa Saliu

Drenovc,
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YpenyBa v neyatu onwTtnHa fJonHeHn/Redakton dhe boton komuna e Dollnenit
Pérktheu dhe lekturén né gjuhén shipe e béri-Muzafer Islami






